
UCHWAŁA NR XLVIII/367/22
RADY GMINY BIELINY

z dnia 27 października 2022 r.

w sprawie nadania nazw ulic drogom, znajdującym się w miejscowości Huta Nowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079
i poz. 1561), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na części działki o nr ewid. 428 oraz działkach o nr ewid. 
622/2, 624/2, obręb 0010 Huta Nowa, będących własnością Gminy Bieliny – od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr DP1314T, na południe a następnie południowy- wschód w stronę lasu, na odcinku o długości 
ok 730 m, nadaje się nazwę ulicy: Na Skałę.

2. Prywatnej drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na działce o nr ewid. 619/8, obręb 0010 Huta Nowa – 
od skrzyżowania z drogą określoną ust. 1, na wschód, na odcinku o długości ok 
240 m, nadaje się nazwę ulicy: Słoneczna. 

3. Drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na działce o nr ewid. 427, obręb 0010 Huta Nowa, będącej 
własnością Gminy Bieliny – od skrzyżowania z drogą powiatową nr DP1314T, na wschód w stronę lasu, na 
odcinku o długości ok 200 m, nadaje się nazwę ulicy: Boczna. 

4. Drodze gminnej nr 308032T Huta Nowa – Kamionka – Huta Podłysica, zlokalizowanej na działce o nr 
ewid. 274, obręb 0010 Huta Nowa – od skrzyżowania z drogą powiatową nr DP1314T, na północ 
w kierunku Huty Podłysicy, na odcinku o długości ok 1200 m., nadaje się nazwę ulicy: Kamionka. 

§ 2. Położenie i przebieg ulic określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: A8891AD9-B96C-4DC2-94E5-9AF276830512. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

 
 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Bieliny

z dnia 27 października 2022 r.

Id: A8891AD9-B96C-4DC2-94E5-9AF276830512. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.:
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561):
„Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw
ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1376 i 1595 oraz z 2022r. poz. 32), a także wznoszenia pomników.”.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn.:
Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1768 i poz. 1783): „Drogi, parkingi
oraz place przeznaczone do ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych
i niezlokalizowane w pasie drogowym takiej drogi, są drogami wewnętrznymi.”.

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn.:
Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1768 i poz. 1783): „Podjęcie przez radę gminy
uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli
terenów, na których jest ona zlokalizowana.”.

Droga wewnętrzna, o której stanowi §1. ust. 1 niniejszej uchwały, zlokalizowana jest na działkach (nr
ewid. 428 – część, 622/2, 624/2, obręb 0010 Huta Nowa) będących własnością Gminy Bieliny na
podstawie KI1L/00132871/7 oraz zgodnie z zapisem obowiązującego planu zagospodarowania
przestrzennego dla miejscowości Huta Nowa zatwierdzonego uchwałą nr XLIII/351/18 Rady Gminy
Bieliny z dnia 8 maja 2018r. i ogłoszonego w Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 2018r., poz. 2396, z dnia
3 lipca 2018 r. oznaczona jest symbolem 1.KDX.4 jako tereny ciągów pieszo-jezdnych.

Droga wewnętrzna, o której stanowi §1. ust. 2 niniejszej uchwały, zlokalizowana jest na działce (nr
ewid. 619/8, obręb 0010 Huta Nowa) jest własnością osób fizycznych, którzy wystąpili
z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej będącej ich własnością.

Droga wewnętrzna, o której stanowi §1. ust. 3 niniejszej uchwały, zlokalizowana jest na działce (nr
ewid. 427, obręb 0010 Huta Nowa) będącej własnością Gminy Bieliny na podstawie KW
KI1L/00132871/7.

Zgodnie z §6 ust. 9 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca
2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. poz. 1368): „W przypadku gdy
nadawanie kolejnych numerów porządkowych może powodować zaburzenie dotychczasowego ładu
i czytelności numeracji porządkowej, organ prowadzący ewidencję podejmuje działania umożliwiające
nadawanie numerów porządkowych zgodnie z ładem
w zakresie numeracji porządkowej.”.

W związku z istniejącą oraz powstającą zabudową wzdłuż dróg określonych w §1. Niniejszej uchwały,
oraz obowiązkiem ustalenia numerów porządkowych dla budynków, występuje konieczność nadania
nazw ulic dla przedmiotowych dróg w miejscowości Huta Nowa.

Nazwy ulic dla przedmiotowych dróg, otrzymały największą ilość głosów przez pełnoletnich
mieszkańców miejscowości Huta Nowa oraz właścicieli nieruchomości położonych w obrębie 0010 Huta
Nowa w konsultacjach społecznych, przeprowadzonych zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.79.2022 Wójta
Gminy Bieliny z dnia 13 września 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych
dotyczących nadania nazw ulic drogom, znajdującym się
w miejscowości Huta Nowa.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: A8891AD9-B96C-4DC2-94E5-9AF276830512. Podpisany Strona 1




